Протокол

заседания комиссии по рассмотрению обращений пенсионеров и инвалидов города, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, диагностических и реабилитационных услугах, протезно-ортопедической помощи.

№ 1

                                                                  от_03_.06. 2014г.

Присутствовали:
Заместитель главы Администрации города
по социальным вопросам

Т.С. Попова

            Начальник  УСЗН

В.А. Жарский

Главный специалист правового Управления

В.И. Ткачук

Начальник Управления финансов

Л.И. Коновалова
Председатель городского Совета ветеранов

Н.В. Капустин

Председатель гор.отделения Калужской

общественной организации ВОИ

М.Н. Янович
Заместитель начальника отдела УСЗН

А.Н. Ракитин

Генеральный директор ОАО «Санаторий «Сигнал»

Д.М. Цыганков
Генеральный директор ООО «Обнинское

протезно-ортопедическое предприятие»

В.М. Гонюков

Слушали:
начальника УСЗН Жарского В.А  о рассмотрении заявлений граждан, проживающих в г. Обнинске  на оказание услуг по санаторно-курортному лечению в ОАО «Санаторий «Сигнал» в рамках муниципальной программы «Доступная среда в городе Обнинске», утвержденной постановлением Администрации г. Обнинска от 30.12.2013 № 2439-п.
Всего поступило 135 заявлений от граждан, нуждающихся в санаторно-курортном лечении. На 2014 год выделено 50 путевок.
В соответствии с  Положением, утвержденным Постановлением Администрации г. Обнинска от  от 18.04.2011 № 544-п (ред. от 25.04.2014) "О создании комиссии и утверждении Положения по рассмотрению обращений пенсионеров и инвалидов города, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, диагностических и реабилитационных услугах, протезно-ортопедической помощи, оборудовании квартир техническими средствами реабилитации":

- малоимущих одинокопроживающих пенсионеров не установлено, пенсии всех заявителей превышают прожиточный минимум в Калужской области (п.3.2.1 Положения);
- рассмотрено ходатайство городского отделения Калужской общественной организации ВОИ на 11 человек (Приложение 1) как поощрение активистов данной организации.  (п.3.2.2 Положения), из которых 10 человек обратились с заявлениями на санаторно-курортное лечение в Управление социальной защиты населения;.
- рассмотрены 125 заявлений граждан, поданных в Управление социальной защиты населения (Приложение 2).

Решили:

· Направить на санаторно-курортное лечение с наличием показаний в ОАО «Санаторий «Сигнал»  следующих граждан:

- граждан, имеющих ходатайство общественных организаций:
	№

п/п
	Ф. И. О.
	Дата

рождения
	Дата подачи

заявления
	Категория граждан

	1

	16.04.1953
	05.02.14
	инв.2 гр., активист ВОИ

	2

	26.09.1950
	05.02.14
	инв.2 гр., активист ВОИ

	3

	05.06.1958
	15.01.14
	инвалид, активист ВОИ

	4

	13.05.1945
	15.01.14
	ветеран труда, инвалид, пенсионер, активист ВОИ

	5

	04.02.1945
	19.02.14
	инв.2 гр., активист ВОИ

	6

	26.01.1936
	28.05.14
	ветеран труда, пенсионер, активист ВОИ

	7

	25.04.1930
	27.02.14
	ветеран, труженик тыла,  пенсионер, активист ВОИ

	8

	30.09.1944
	04.03.14
	ветеран труда, пенсионер, активист ВОИ

	9

	30.06.1947
	30.07.12
	ветеран труда,  инвалид, пенсионер, активист ВОИ

- граждан, впервые обратившихся за получением путевки на прохождение санаторно-курортного лечения (п.3.2.3 Положения):

	11

	15.05.1950
	20.06.12
	ветеран труда, пенсионер

	12

	03.06.1936
	27.06.12
	ветеран труда, пенсионер

	13

	11.06.1947
	27.06.12
	ветеран труда, пенсионер

	14

	14.12.1940
	15.11.12
	ветеран труда, пенсионер инвалид

	15

	09.12.1931
	28.11.12
	труженик тыла, ветеран труда, пенсионер

	16

	15.08.1938
	22.02.13
	ветеран труда, пенсионер

	17

	28.05.1949
	28.02.13
	ветеран труда, пенсионер

	18

	29.05.1938
	12.03.13
	ветеран труда, пенсионер

	19

	12.06.1938
	10.04.13
	ветеран труда, пенсионер

	20

	18.05.1941
	10.04.13
	ветеран труда, пенсионер

	21

	21.04.1943
	22.04.13
	ветеран труда, пенсионер

	22

	14.08.1949
	24.04.13
	пенсионер

	23

	22.11.1936
	15.05.13
	ветеран труда, пенсионер

	24

	05.04.1942
	15.05.13
	ветеран труда, пенсионер

	25

	17.07.1946
	22.05.13
	ветеран труда, пенсионер

	26

	05.01.1939
	22.05.13
	ветеран труда, пенсионер

	27

	01.05.1949
	29.05.13
	ветеран труда, пенсионер

	28

	09.12.1913
	03.06.13
	труженик тыла, ветеран труда, пенсионер

	29

	15.08.1926
	03.06.13
	труженик тыла, ветеран труда,  инв.3 гр.

	30

	27.12.1946
	03.07.13
	пенсионер

	31

	22.08.1948
	08.07.13
	ветеран труда, пенсионер

	32

	25.01.1938
	10.07.13
	ветеран труда, пенсионер

	33

	23.03.1941
	15.07.13
	ветеран труда, пенсионер

	34

	20.09.1948
	31.07.13
	ветеран труда, пенсионер

	35

	02.11.1942
	26.08.13
	пенсионер

	36

	01.01.1940
	26.08.13
	пенсионер

	37

	31.07.1940
	25.09.13
	ветеран труда, пенсионер

	38

	29.05.1938
	30.09.13
	ветеран труда, пенсионер

	39

	20.06.1937
	02.10.13
	ветеран труда, пенсионер

	40

	12.08.1951
	02.10.13
	пенсионер

	41

	29.11.1937
	09.10.13
	пенсионер

	42

	23.03.1950
	16.10.13
	ветеран труда, пенсионер

	43

	04.02.1947
	30.10.13
	пенсионер

	44

	02.02.1935
	06.11.13
	пенсионер

	45

	18.01.1933
	11.11.13
	труженик тыла, ветеран труда, пенсионер

	46

	14.08.1942
	11.11.13
	ветеран труда, пенсионер

	47

	13.12.1949
	18.11.13
	пенсионер

	48

	18.11.1941
	20.11.13
	ветеран труда, пенсионер

	49

	13.02.1947
	25.11.13
	ветеран труда, пенсионер

	50

	07.10.1934
	25.11.13
	ветеран труда, пенсионер, род.погиб.в/с

· В случае отказа граждан, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, право передается следующему гражданину, утвержденному комиссией (п.3.2.5 Положения). Для этого утверждается резервный список граждан, нуждающихся в услугах:
	1

	15.01.1937
	25.11.13
	ветеран труда, пенсионер, род.погиб.в/с

	2

	30.06.1932
	27.11.13
	ветеран труда, пенсионер

	3

	29.03.1931
	27.11.13
	ветеран труда, труженик тыла, инв.

	4

	17.11.1945
	02.12.13
	ветеран труда, пенсионер

	5

	28.04.1950
	04.12.13
	ветеран труда, пенсионер

	6

	18.01.1956
	23.12.13
	пенсионер

	7

	16.07.1937
	30.12.13
	ветеран труда, пенсионер

	8

	29.04.1939
	14.01.14
	ветеран труда,  инв.2 гр.пенсионер

	9

	16.03.1947
	29.01.14
	ветеран труда, пенсионер

	10

	02.06.1945
	03.02.14
	пенсионер

	11

	23.06.1935
	05.02.14
	ветеран труда, пенсионер

	12

	12.03.1939
	10.02.14
	ветеран труда, пенсионер

	13

	18.08.1930
	13.02.14
	ветеран, труженик тыла,  пенсионер

	14

	24.07.1939
	17.02.14
	ветеран труда, пенсионер

	15

	10.08.1951
	17.02.14
	ветеран труда, пенсионер

	16

	30.01.1939
	04.03.14
	ветеран труда,  инв.3 гр.пенсионер

	17

	23.04.1938
	05.03.14
	ветеран труда, пенсионер

	18

	23.01.1937
	05.03.14
	ветеран труда, пенсионер

	19

	28.02.1942
	26.03.14
	ветеран труда, пенсионер

	20

	20.03.1924
	10.04.14
	инв.ВОВ

___________________   Т.С. Попова
___________________   В.А. Жарский

___________________   В.И. Ткачук

___________________   Л.И. Коновалова

___________________   Н.В. Капустин

___________________   М.Н. Янович

___________________   А.Н. Ракитин

___________________   Д. М. Цыганков
                                                          ___________________    В.М. Гонюков